
svatba na VYŠEHRADĚ⁑

2025



svatební obřad
VYŠEHRADSKÉ PARKY
Pro obřad si můžete vybrat prakticky kterékoli místo z vyšehradské zeleně, nejčastěji si svatebčané 
vybírají prostor královského okrsku, Štulcových či Karlachových sadů. Vyšehrad navíc nabízí nádherná 
zákoutí, exteriéry historických budov i výhledy, které můžete dosyta využít při focení novomanželů.

1. varianta
pronájem místa v parku
8 000 Kč (osvobozeno od DPH)

Cena zahrnuje pronájem místa pro obřad, v ceně 
není žádný mobiliář. Délka pronájmu 1,5 hodiny. 
Zajištění mobiliáře (židle, stůl atd.) od vlastního 
dodavatele je umožněno za příplatek 2 500 Kč.

2. varianta
pronájem místa v parku, mobiliář a ozvučení 
18 000 Kč (cena bez DPH)

Cena zahrnuje pronájem místa pro obřad a zapůj-
čení svatebního setupu včetně dopravy, instalace 
a deinstalace a zvukové aparatury včetně služby 
našeho spolehlivého externího technika (max. 4 
hodiny vč. přípravy a úklidu, za každou další zapo-
čatou hodinu je účtováno 500 Kč)

Setup obsahuje:

—slavobrána (tvaru obdélníku či hexagonu)  
ozdobená bílou organzou 
—1 ks stolek na prstýnky a podpisy
—18 ks židle dřevěná skládací bílá
—ozvučení: 2 aktivní bedny a zvukový pult, zvukař

Pokud byste po obřadu chtěli na Vyšehradě zů-
stat i na svatební oslavu, případně večerní party, 
lze si za zvýhodněnou cenu pronajmout komorní 
sál v Purkrabství, kde Vám catering na míru při-
praví zdejší Café Bistro Citadela. 

K pronájmu navíc patří také dlážděné prostran-
ství před budovou, kam se dají umístit stany, 
venkovní mobiliář či např. gril. 
Více o ceně pronájmu níže.



svatební obřad | oslava
KOMORNÍ SÁL NA PURKRABSTVÍ
Komorní sál na Purkrabství je možné ke svatbám využít dvojím způsobem.

Svatební obřad
19 500 Kč (cena bez DPH)

Cena zahrnuje pronájem komorního sálu (max.  
3 hodiny vč. přípravy) v budově Purkrabství s pó-
diem včetně zázemí (šatna se sprchou a WC)  
s možností využít:
—slavobrána (tvaru obdélníku či hexagonu)  
ozdobená bílou organzou
—1 ks stolek na prstýnky a podpisy
—80 ks designových dřevěných židlí
—10 ks stolů
—projektor a plátno
—světla a zvuk vč. služby zkušeného technika

Svatební oslava
1. až 6. hodina, 5 000 Kč + DPH/hod  
od 7. hodiny 4 000 Kč + DPH/hod 

zvýhodněná cena pro svatebčany sezdané ten 
den na Vyšehradě  
(park/Letní scéna/komorní sál)
1. až 6. hodina 3 000 Kč + DPH/hod 
od 7. hodiny 2 400 Kč + DPH/hod

Část Purkrabství (sál, foyer, šatna, vydlážděný 
venkovní prostor) je možné si pronajmout také na 
svatební hostinu či oslavu.

Cena zahrnuje pronájem prostor včetně základní-
ho vybavení (světla, zvuk), dozor na akci a základ-
ní úklid po akci. 

Kapacita: do 80 sedících v divadelním uspořádání,  
do 100 lidí na stání

Ukončení: do 22:00 venku a do 00:00 uvnitř

Catering na míru: Café Bistro Citadela

Za příplatek lze sjednat služby technika (DJ).



svatební obřad
LETNÍ SCÉNA
pronájem, mobiliář a ozvučení od ověřeného dodavatele
19 500 Kč (cena bez DPH)

Cena zahrnuje pronájem venkovních prostor uzavřeného areálu Letní scény s pódiem a lavicemi v hle-
dišti, zapůjčení svatebního setupu včetně dopravy, instalace a deinstalace a zvukové aparatury včetně 
obsluhy (max. 4 hodiny vč. přípravy a úklidu):

—slavobrána (tvaru obdélníku či hexagonu) ozdobená bílou organzou
—1 ks stolek na prstýnky a podpisy
—ozvučení: 2 aktivní bedny a zvukový pult vč. služby zkušeného technika
—možnost vlastní výzdoby po předchozím schválení

Pokud byste po obřadu chtěli na Vyšehradě zůstat 
i na svatební oslavu, případně večerní party, lze 
si za zvýhodněnou cenu pronajmout komorní sál  
v Purkrabství, kde Vám catering na míru připraví 
zdejší Café Bistro Citadela. 

K pronájmu navíc patří také dlážděné prostran-
ství před budovou, kam se dají umístit stany, 
venkovní mobiliář či např. gril. 
Více o ceně pronájmu výše.

Pozn.: K dispozici je veřejné WC ve Štulcově ulici, 
vzdálené cca 180 m od vchodu na Letní scénu. 
Svatební obřad zde není možný v období, kdy je 
areál Letní scény pronajat třetí straně (zpravidla 
červen až srpen). Bezbariérový přístup pouze po 
předchozí domluvě.



DŮLEŽITÉ INFORMACE
—NKP Vyšehrad nezajišťuje rezervaci termínu na matričním úřadě, jehož pracovník musí být 
 civilnímu sňatku přítomen. Vyšehrad spadá pod ÚMČ Praha 2 (T +420 236 044 121 nebo  
 +420 236 044 122), který sňatky na Vyšehradě umožňuje většinou jen v úterky a čtvrtky po  
 individuální domluvě.

—Církevní obřady v bazilice sv. Petra a Pavla zajišťuje Královská kolegiátní kapitula sv. Petra a Pavla  
 na Vyšehradě.

—Termín obřadu musí být zvolen v koordinaci s plánovanými programovými akcemi NKP Vyšehrad.

—Svatební obřad v prostorách Letní scény je možný jen mimo její běžný program.

—Mezi NKP Vyšehrad a alespoň jedním ze svatebčanů bude minimálně 30 dní předem uzavřena   
 smlouva o konání svatebního obřadu na základě předchozí domluvy s jasně stanovenými  
 podmínkami. Nejdříve lze smlouvu uzavřít 6 měsíců předem.

—V žádných venkovních ani vnitřních prostorách areálu Vyšehradu není povoleno používání  
 jakýchkoli konfet včetně rozhazování rýže či okvětních lístků.

—Všechny varianty zahrnují povolení k vjezdu do areálu pro 5 automobilů, jejich parkování je po   
 dobu akce možné pouze v ulici V Pevnosti.

—V případě svatby v parku není možné uzavřít pro veřejnost části parků ani cesty. V případě  
 nepřízně počasí je k dispozici pouze zastřešený altán ve Štulcově ulici u východu do parku Pod  
 Hradbami (Libušinka).

Kontakty:
 
Kateřina Svobodová
T +420 721 521 458
E svobodova@praha-vysehrad.cz

Café Bistro Citadela
E cafe.citadela@gmail.com


